
C O P I A
____________

DELIBERAZIONE DELLA
 GIUNTA COMUNALE

Numero  8   Del  30-01-2018

Oggetto:ELEZIONI POLITICHE 4 MARZO 2018. INDIVIDUAZIONE SPAZI
PROPAGANDA ELETTORALE PER L'ELEZIONE DELLA CAMERA
DEI DEPUTATI.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  trenta del mese di gennaio alle ore 17:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare
sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

Gentilucci Alessandro SINDACO P
PETROFF JALAMOFF PETIA VICE SINDACO A
CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P
ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza il Signor Gentilucci Alessandro in qualità di SINDACO assistito dal
Segretario Signor ERCOLI PASQUALE
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di
deliberazione indicata in oggetto.

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N
Comunicata alla Prefettura N

DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 30-01-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

           VISTO che per il giorno 4 marzo 2018, con D.P.R. n. 209 del 28-12-2017, sono stati
convocati i comizi per l’Elezione della Camera dei Deputati e del Senato della Repubblica;

           RITENUTO doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212;

            VISTE le disposizioni impartite all’uopo dal Ministro dell’Interno – Direzione Centrale
dei Servizi Elettorali, con la Circolare n. 1/2018 del 05.01.2018, la quale prevede quanto
segue: “In relazione al sistema elettorale recato dalla legge 3 novembre 2017, n. 165, per la
Camera e il Senato, ciascun candidato uninominale e ciascuna lista collegata al candidato
stesso hanno diritto all’assegnazione di distinti spazi, ai sensi degli artt. 2 e 3 della legge 4
aprile 1956, n. 212. Per ottimizzare l’assegnazione degli spazi di propaganda elettorale e per
consentire agli elettori di associare più agevolmente i nominativi dei candidati uninominali alle
liste rispettivamente collegate, si ritiene che i tabelloni per l’affissione dei manifesti di
propaganda di ciascun candidato uninominale siano affiancati da quelli delle liste
rispettivamente collegate, seguendo lo stesso ordine progressivo risultante dai sorteggi che
verrà riportato sui manifesti e sulle schede (candidato uninominale e poi liste ad esso
collegate e così via)”;

            VISTO il piano predisposto dall’ufficio per stabilire gli spazi da destinarsi alle affissioni
di propaganda elettorale secondo criteri fissati dalla citata legge 4 aprile 1956, n. 212 e
successive modificazioni ed integrazioni;

            VISTO l’articolo 1, comma 400, lettera h), della legge 27 dicembre 2013, n. 147, con
cui sono state introdotte alcune significative modifiche in materia di procedimenti elettorali, al
fine di semplificare non solo il regime delle affissioni di propaganda, ma anche per assicurare
il contenimento delle spese per l'organizzazione e lo svolgimento delle consultazioni stesse;

            DATO ATTO che questo Comune conta n. 1388 abitanti;

            VISTO il parere favorevole sulla regolarità tecnica sulla proposta di deliberazione in
esame, espresso dal Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell’articolo 49, comma
1, del d.lgs. n° 267 del 18 agosto 2000;

            CON voti unanimi favorevoli espressi dai presenti nei modi e forme di legge;

                  D E L I B E R A

Di stabilire in numero di UNO gli spazi da destinare, a mezzo di distinti tabelloni o
1)
riquadri, all'affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda elettorale

per l’elezione della Camera dei Deputati, di partiti o di gruppi politici organizzati che

parteciperanno direttamente alla competizione elettorale, nei centri abitati e con

l'ubicazione di cui al seguente prospetto, specificando che in ognuno degli spazi

anzidetti spetta a norma di legge a ciascun candidato al collegio uninominale una

superficie di metri 1,00 di altezza e metri 0,70 di base, mentre a ciascuna forza

politica una superficie di metri 2,00 di altezza e metri 1,00 di base:

DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 30-01-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 2



PROSPETTO - Propaganda elettorale diretta per l’elezione della Camera dei Deputati

N. ORD.CENTRO ABITATO POPOLAZIONE UBICAZIONE TAB. O RIQU. RIQUADRO
DEL CENTRO VIA O PIAZZA TABELL.

1CAPOLUOGO 650VIA ROMA

2) Di rinviare a ulteriore provvedimento l'assegnazione degli spazi di propaganda elettorale, a

seguito della comunicazione da parte della Prefettura delle candidature uninominali e delle

liste di candidati definitivamente ammesse.

3) Di dichiarare, stante l'urgenza e con voti unanimi favorevoli legalmente espressi, la
presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'articolo 134, comma 4,
d.lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 30-01-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 3



PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA

Data: 30-01-2018 Il Responsabile del servizio
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 30-01-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 4



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario
F.to Gentilucci Alessandro F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.
Lì,  07-02-2018

IL SEGRETARIO COMUNALE
ERCOLI PASQUALE

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot.n. 1099

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico
di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge
n.267/00

Lì,  07-02-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ERCOLI PASQUALE

___________________________________________________________________________

ESECUTIVITÀ

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 30-01-2018

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000)

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000)

Lì,  31-01-2018
IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to ERCOLI PASQUALE

DELIBERA DI GIUNTA n.8 del 30-01-2018 COMUNE DI PIEVE TORINA

Pag. 5


